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▼ Lista e publikimeve në revista shencore kombëtare dhe ndërkombëtare 

1. Autor i dytë në artikullin me titull: “Does Generation Cohort Matter for Teleworking? Diving into Challenges 

and Advantages of Teleworking Concerning Gen Y and Gen Z”, botuar nga Journal of East-West Business 

me 02 Prill 2024, Vol.30 Issue 2 faqe 2019-247. Journal homepage:https: //www. tandfonline. com/ loi/ 

wjeb20, of Journal: “Routledge Taylor & Francis Group with DOI: 10.1080/10669868.2023.2299489 

2. Autor i parë në artikullin me titull: “Correct Relationships Between Audit and Corporate Governance Provide 

Economic Effectiveness and Added Value to The Organization”, botuar në Revistën: Calitatea, ISSN 1882-

2559 (Paper), https://www.calitatea.ro/EN/ViewIssue.aspx, DOI:10.47750/QAS/24.197.05, Vol.24, Nr.197 

në Tetor 2023. Pages 35-47. 

3. Autor i dytë në artikullin me titull: “Analysis of Production Risk in Intensive Chicken Farms – the Case of 

Kosovo”, botuar në Vol. 23 (2023) Issue 2, të Revistës: “Folia Oeconomica Stetinensia. The Journal of 

University of Szczecin” me ISSN (print) 1730-4237| ISSN (On-Line): 1898-0198, DOI: 10.2478/foli-2023-

0032, Tetor 2023. Pages 294-310.  

4. Autor i parë në artikullin me titull: “Materialiteti si një teknike dhe Metodë e rendësishme për  Auditimin 

Financiar”, në Nr.2, “Revista Shkencore e studimeve Profesionale-Scientific Journal of Professional Studies”, 

botuar në Vol.5.Nr.1 Revista shkencore e FE në Universitetin Metropolitan Tirana, në vitin 2022, me ISBN 

2663-6425, Fq. 64-74. 

5. Autor i parë në artikullin me titull: “Ngritja e Sistemit të Kontrollit të Brendshëm në Institucionet Publike dhe 

Organizatat Private Sfidë për Integrimin në BE”, në Nr.2, “Revista Shkencore e studimeve Profesionale-

Scientific Journal of Professional Studies”, botuar nga Akademia Profesionale e Biznesit Tiranë, në vitin 2016, 

Referenca për botimin, ISBN 2412-5865, Fq.89-100.  

6. Autor i parë në artikullin me titull: “Materialiteti dhe risku i auditimit”, në Nr.2, “Revista Shkencore e 

studimeve Profesionale-Scientific Journal of Professional Studies”, botuar nga Akademia Profesionale e 

Biznesit Tiranë, në vitin 2016. Referenca për botimin, ISBN 2412-5865, fq. 23-37. 

7. Autor i dytë në artikullin me titull: “Corporate Governance in Transitional Economies. The case of code of Corporate 

Governance”, botuar në “European Journal of Business Management” nga “The International Institut for Science, 

Technology and Education (IISTE)-USA” me ISSN 2222-1905 (Paper) ISSN 2222-2839(On-Line), Vol.7, Nr.30. 

Tetor 2015. Pages 44-48. 

8. Autor i parë në artikullin me titull: “The Role of Corporate Governance in Emerging Economies for Transition 

Countries in Central and Eastern Europe”, botuar në “European Journal of Business Management” nga “The 

International Institut for Science, Technology and Education (IISTE)-USA” me ISSN 2222-1905 (Paper) 

ISSN 2222-2839(On-Line), Vol.7, Nr.23. Gusht 2015, Pages 119-125. 

9. Autor i parë në artikullin me titull: “Zbatimi i parimeve universale të etikës, garanton permirësimin e qeverisjes 

publike”, botuar në Nr.1, të Revistës Shkencore të Studimeve Profesionale (Scientific journal of prfessional studies) 

të Akademisë Profesionale të Biznesit, Tiranë në Korrik 2015, me ISSN 2412-5865, Fq. 48-55.  

10. Autor i parë në artikullin me titull: “Sarbanes Oxley Act (SOX) Disclosure, Internal Control, Disclosure as an 

important Part in Corporate Governance (CG)”, botuar në “European Journal of Business Management” nga 

“The International Institut for Science, Technology and Education (IISTE)-USA” me ISSN 2222-1905 (Paper) 

ISSN 2222-2839(On-Line), Vol.9, Nr.12. Viti 2017, Pages 32-37. 

11. Autor i parë në artikullin me titull:: “Pavarsia e Audituesve, garantohet nga ekzistenca e Komiteteve të 

auditimit”, në konferencën me titull “Fostering Sustainable development through creation of knowledge 

society”, organizuar nga Qendra Kërkimore Zhvillimore Pejë, Kosovë, Maj 2014, me ISBN 1800-9928-9794 

COBISS. CG-ID 20683538, Fq. 724-733.  
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12. Autor i parë në artikullin me titull: “Evazioni fiskal dhe ekonomia informale në këndveshtrimin e Komunitetit 

Evropian” botuar në revistën shkencore ndërkombëtare të “Institutit per kerkime shkencore dhe zhvillim” 

Br/Nr. 6. Viti IV / 2014 Botimi i dytë –Ulqin Montenegro në prill 2014 me ISBN 1800-9928-9794 COBISS. 

CG-ID 20586256, fq.58-66. 

13. Autor i parë në artikullin me titull: “Përmirësimi i Qeverisjes garanton realizimin e objektivave (Improving 

Government guarantees the realization of the objectives)”, botuar në scientific journal "Visions", in 

Macedonia, Nr.21, Janar 2014 me ISBN 1409-8962- printed ISSN 1857- 9221- electronic, Fq. 399-406. 

14. Autor i parë në artikullin me titull: “Sigurimi i cilësisë të punës së auditimit të brendshëm në optikën e zbatimit 

të standardeve dhe integrimit në Evropë” botuar në numrin 7, të Revistës shkencore “Ekonomia dhe 

agrobiznesi” të Fakultetit të Ekonomisë dhe Agrobiznesit pranë Universitetit Bujqësor Tiranë në Korrik-

Dhjetor 2013 me ISBN 2223-7658, fq.135-148. 

15. Autor i parë në artikullin me titull: “Rishikimi i brendshëm i cilësisë të punës së Auditimit të Brendshëm 

ndihmon për zbatimin e standardeve dhe i shton vlerë organizatës” botuar në numrin 6, të Revistës shkencore 

“Ekonomia dhe agrobiznesi” të Fakultetit të Ekonomisë dhe Agrobiznesit pranë Universitetit Bujqësor, Tiranë 

në vitin 2013, me ISBN 2223-7658, fq.100-114. 

16. Autor i artikullit shkencorë me titull “Materiality - an important method and technique for the financial 

auditing” botuar në revistën shkencore “Europian Jornual Scinetific”, Maj 2013, fq.350-361. 

17. Bashkëautor në artikullin me titull “Auditimi si komponent menaxhimi, evoluimi në kohë, llojet dhe dallimet” 

botuar në numrin 3, të Revistës shkencore “Ekonomia dhe agrobiznesi” të Fakultetit të Ekonomisë dhe 

Agrobiznesit pranë Universitetit Bujqësor Tiranë në vitin 2011, fq.30-41. 

18. Bashkëautor në artikullin me titull “Flukset financiare dhe flukset ekonomike: diferencë vlere” botuar nga 

Qendra Shqiptare për kërkime Ekonomike në “Revistën Shqiptare Social Ekonomike” Nr.4, në Korrik-Shtator 

2011, fq.5-14. 

19. Bashkëautor në artikullin me titull “Eficensa dhe rentabiliteti i ndërmarrjes: dy mënyra të ndryshme për 

studimin e veprimtarisë së ndërmarrjes” botuar nga Qendra Shqiptare për kërkime Ekonomike në “Revistën 

Shqiptare Social Ekonomike” në numrin 2 në Prill 2011, fq.153-162. 

20. Bashkëautor në artikullin me titull “Probleme të rritjes së efektivitetit ekonomik të peshkimit në zonën e 

Prespës”, botuar në numrin 2, të Revistës shkencore “Ekonomia dhe agrobiznesi” të Fakultetit të Ekonomisë 

dhe Agrobiznesit pranë Universitetit Bujqësor Tiranë në vitin 2011, fq.73-82. 

21. Bashkëautor në hartimin dhe miratimin e Manualit të Auditimit të Brendshëm, miratuar me Urdhërin e 

Ministrit të Financave Nr. 69.09.2010. 
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▼ Lista e referimeve dhe pjesëmarrje në konferenca shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare 

1. Autor i parë në artikullin me titull: “Prospects and challenges in online learning” pranuar per botim nga 

Universiteti i Parisit in International Paris conference on social sciences & humanities – X”  on February 17-

19, 2024. ISBN: 978-625-367-660-5. Bookof proceedings page no 345-358. 

2. Autor i parë në artikullin me titull: “Corporate governance, advisory and consultancy services, an important 

part of management and audit activity” in Thirty-first international conference on: “Social and natural sciences 

– global challenge 2023”, organised from International Institute for Private - Commercial and Competition 

Law (Austria) on 28 December 2023 me ISBN: 978-9928-178-12-3, page No. 192-208. 

3. Autor i parë në artikullin me titull: “Decentralized Finance (DeFi) and Cryptoeconomic Systems” in Thirty-

first international conference on: “Social and natural sciences – global challenge 2023”, organised from 

International Institute for Private- Commercial- and Competition Law (Austria) on 28 December 2023 me 

ISBN: 978-9928-178-12-3, page No. 21-31. 

4. Autor i dytë në artikullin me titull: “Konsumi i verës-aryet që e determinojnë atë” në konferencën e 5të 

Ndërkombëtare, organizuar nga Kolegji Universitar i Biznesit, në Prill 2019 me tematikë “European 

integration of western balkan countries - conditions and challenges towards membership”, me ISBN 978-

9928-275-03-5, fq.57-63.  

5. Autor i parë në artikullin me titull: “Marrdhëniet korrekte midis nivelit drejtues dhe auditimit sigurojnë 

efektivitet dhe shtesë vlere për organizatën” në konferencën e 5të Ndërkombëtare, organizuar nga Kolegji 

Universitar i Biznesit, në Prill 2019 me tematikë “European integration of western balkan countries - 

conditions and challenges towards membership” me ISBN 978-9928-275-03-5, fq.42-49.  

6. Autor i parë në artikullin me titull: “Organizimi administrativ dhe elementet e sistemit tatimor në trojet 

shqiptare (vështrim historik)” në konferencën e 5të Kombëtare, organizuar nga Kolegji Universitar i Biznesit 

në Maj 2018 me tematikë “Dinamikat e të drejtës dhe ekonomisë shqiptare nga periudha e skënderbeut deri 

në legjislacionin bashkëkohor” me ISBN 978-9928-275-03-5, fq.54-72.  

7. Autor i dytë në artikullin me titull: “Kontratat e partneritetit publiki Privat (PPP) – Konçensionet, Implikimet 

në zbatim dhe rekomandimet për zgjidhjet kontabël”, në konferencën e 4të Kombëtare”, organizuar nga 

Akademia Profesionale e Biznesit Tiranë, në Prill 2017 me tematikë “Zhvillimet ekonomike dhe juridike në 

shqipëri në kuadër të procesit të negocimit për antarësim në BE”, me ISBN 978-9928-187-25-3,  Fq.10-19.  

8. Autor i parë në artikullin me titull: “Auditimi dhe shërbimet e këshillimit & konsulencës”, në konferencën e 

4të Kombëtare”, organizuar nga Akademia Profesionale e Biznesit Tiranë, në Prill 2017 me tematikë 

“Zhvillimet ekonomike dhe juridike në shqipëri në kuadër të procesit të negocimit për antarësim në BE”, me 

ISBN 978-9928-187-25-3, faqe 27-36.  

9. Autor i parë në artikullin me titull: “Materialiteti dhe risku i auditimit”, në “4të National Scientific Conference-

APB”, organizuar nga Akademia Profesionale e Biznesit Tiranë, në Prill 2016, me ISBN 978-9928-187-25-

3,  Faqe 22-36. 

10. Autor i dytë në artikullin me titull: “Implementimi i standardeve të kontrollit të brendshëm, siguron realizimin 

e objektivave dhe përdorimin me efektivitet të fondeve publike në institucionet e Kosovës” në konferencën e 

dytë shkencore me tematikë “Holumtimi dhe shkenca në shekullin e dytë të pavarësisë së Shqipërisë”, 

organizuar nga Qendra Kërkimore Zhvillimore-Peja dhe Kolegji Europian Dukagjini, Pejë, Kosovë, Nëntor 

2015, me ISBN 1800-9928-9794 COBISS. CG-ID 20683538, fq. 157-164. 

11. Autor i dytë në artikullin me titull: “Rishikimi i brendshëm i cilësisë së punës së auditimit të brendshëm, 

ndihmon për zbatimin   zbatimin e standardeve dhe i shtonë vlerën organizatës”, në konferencën e dytë 

shkencore me tematikë “Holumtimi dhe shkenca në shekullin e dytë të pavarësisë së Shqipërisë”, organizuar 

nga Qendra Kërkimore Zhvillimore-Peja dhe Kolegji Europian Dukagjini, Pejë, Kosovë, Nëntor 2015, me 

ISBN 1800-9928-9794 COBISS. CG-ID 20683538, fq. 146-156. 

12. Autor i parë në artikullin me titull “Modelet Scoring për vlerësimin e nevojave financiare të ndërmarrjeve.”, 

në konferencën e dytë shkencore me tematikë “Holumtimi dhe shkenca në shekullin e dytë të pavarësisë së 
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Shqipërisë”, organizuar nga Qendra Kërkimore Zhvillimore-Peja dhe Kolegji Europian Dukagjini, Pejë, 

Kosovë, Nëntor 2015, me ISBN 1800-9928-9794 COBISS. CG-ID 20683538, fq.343-360. 

13. Autor i dytë në artikullin me titull:: “Bashkimi Europian dhe rëndësia e tij drejt rrugës për të ardhmen”, në 

konferencën ndërkombëtare “3d International Scientific Conference-APB”, organizuar nga Akademia 

Profesionale e Biznesit Tiranë, në Prill 2015 me tematikë “Sustainable Development and Life Quality 

improvement in Albania, Toward EU Integration Proces” me ISBN 978-9928-187-25-3. Faqe 169-177. 

14. Autor i parë në artikullin me titull: “Zbatimi i parimeve universale të etikës, garanton permirësimin e 

qeverisjes publike”, në konferencën ndërkombëtare 3d International Scientific Conference-APB”, organizuar 

nga Akademia Profesionale e Biznesit Tiranë, në Prill 2015 me tematikë “Sustainable Development and Life 

Quality improvement in Albania, Toward EU Integration Proces“. Referenca për botimin, ISBN 978-9928-

187-25-3. Faqe 534-544. 

15. Autor i tretë në artikullin me titull: “Ciklet e biznesit dhe manaxhimi i tyre në Shqipëri”, në konferencën 

ndërkombëtare “3d” International Scientific Conference-APB” organizuar nga Akademia Profesionale e 

Biznesit Tiranë, në Prill 2015 me tematikë “Sustainable Development and Life Quality improvement in 

Albania, Toward EU Integration Proces“, me ISBN 978-9928-187-25-3. Faqe 467-484. 

16. Autor i parë në artikullin me titull: “Evazioni fiskal dhe ekonomia informale në këndveshtrimin e Komunitetit 

Evropian” botuar në “6th International Scientific Conference” me temë “Models and harmonizacin of fiscal 

policies of the Sauth-Est Contries with Europien Union” mbajtur në Ulçin Montenegro në prill 2014, me 

ISBN 1800-9928-9794 COBISS. CG-ID 20586256, fq.57-65. 

17. Autor i dytë në artikullin me titull: “Projektet e radhës në kuadër të reformës për përmirësimin e raportimit 

financiar në Shqipëri”, në “1th International Scientific Conference of APB” me temë “Contemporary 

development, challenges and perspectives”, zhvilluar nga Akademia Profesionale e Biznesit Tiranë në vitin 

2013, me ISBN 978-9928-123-59-6. Faqe 05-16. 

18. Autor i parë në artikullin me titull: “Komitetet e auditimit garantojnë rritjen e pavarësisë së audituesve” botuar 

në “1th International Scientific Conference of APB” me temë “Contemporary development, challenges and 

perspectives”, Konferenca e parë ndërkombëtare zhvilluar nga Akademia Profesionale e Biznesit Tiranë në 

vitin 2013 me ISBN 978-9928-123-59-6. Faqe 60-69 në vitin 2013. 

19. Bashkëautor në artikullin me titull “Zhvillimi i Bujqësisë dhe çështjet e politikave fiskale” mbajtur në 

konferencën shkencore ndërkombëtare të organizuar nga Fakulteti i Ekonomisë  dhe Agrobiznesit pranë 

Universitetit Bujqësor Tiranë, botuar në Qershor 2011, fq.37-47. 

20. Bashkëautor në artikullin me titull “Globalizimi dhe implikimet e tij për bujqësin shqiptare dhe sektorin 

ushqimor” mbajtur në konferencën shkencore ndërkombëtare të organizuar nga Fakulteti i Ekonomisë dhe 

Agrobiznesit pranë Universitetit Bujqësor Tiranë, botuar në Korrik 2010, fq.397-403. 

 
 

 
 
 

 


